
UCHWAŁA NR XXXVII/199/2017
RADY GMINY LEWIN KŁODZKI

z dnia 6 listopada 2017 r.

w sprawie: przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lewin Kłodzki

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,Rada Gminy Lewin Kłodzki uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lewin Kłodzki, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki.

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/123/2016 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 15 lipca 2016 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lewin Kłodzki oraz uchwała nr 
XX/123/2016 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 30 sierpnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lewin Kłodzki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku.

Przewodniczący Rady Gminy:
G. Żyła

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 listopada 2017 r.

Poz. 4823



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/199/2017 
 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 
 

z dnia 06 listopada 2017 roku 
 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 

LEWIN KŁODZKI zwany dalej Regulaminem  
 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 
dotyczące: 

1. obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2. wymagań dotyczących postępowania z odpadami komunalnymi w zakresie: 

1) selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  
2) minimalnych wymagań dotyczących rodzajów, ilości i pojemności pojemników,  
3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów,  
4) wymogów sanitarnych utrzymania pojemników i miejsc gromadzenia odpadów,  
5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

3. częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych,  
4. wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt domowych;  
5. wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z  produkcji rolniczej; 

6. obszarów podlegających obowiązkowi deratyzacji i terminów jej przeprowadzania; 

 

ROZDZIAŁ II  
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

 

§ 2. 

1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmuje następujące rodzaje odpadów: 

1) metal i tworzywa sztuczne, 

2) szkło, 

3) papier i tektura, 

4) odpady ulegające biodegradacji,  
5) popiół i żużel z palenisk domowych, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe,  
10) zużyte opony, 

11) przeterminowane leki i chemikalia. 

12) odpady zielone.  
2. Odpady, o których mowa w ust. 1 podpunkt 1-5 należy zbierać i przekazywać podmiotowi 

odbierającemu odpady z częstotliwością i w sposób określony w rozdziale IV.  
3. Odpady, o których mowa w ust. 1 podpunkt 6-12 należy zbierać i przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, lub w inny sposób określony w  rozdziale 

IV. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4823



§ 3. 

 

1. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na nieruchomości należą do właścicieli tych 

nieruchomości.  
2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez:  
1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie, w Rozdziale III, 

pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych,  
2) utrzymanie pojemników w  odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i  technicznym,  
3) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania odpadów komunalnych, 

w  sposób opisany w niniejszym Regulaminie,  
4) zbieranie odpadów niepodlegających selektywnej zbiórce do pojemników o wielkości 

i liczbie uzależnionej od  liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany 
w niniejszym Regulaminie,  

5) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych odpadów 
zgodnie z  zapisami Regulaminu, 

6) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, poprzez ich spryzmowanie na chodniku przy 
krawędzi jezdni, z  zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji w sposób 
niezagrażający istniejącej zieleni i nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów;  

7) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie po spełnieniu łącznie 
poniższych warunków:  
a) nie zanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków 

do  kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego;  
b) dokonywania mycia na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz 

przy użyciu środków ulegających biodegradacji; 

8) ·naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może 

odbywać się  wyłącznie pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia 

powstających odpadów w  urządzeniach do tego przeznaczonych. 
3. Gmina w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pokrywa koszty 

wyposażenia nieruchomości w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

  

ROZDZIAŁ III 
 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i  ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

§ 4. 

 

1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
stosować należy:  

1) do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych: 

a) pojemnik na odpady o pojemności 120 l,  
b) pojemnik na odpady o pojemności 240 l,  
c) pojemnik na odpady o pojemności 1100 l,   
d) kosze uliczne o pojemności od 30 do 80 l,  

2) do zbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w zabudowie jednorodzinnej 
stosować należy: 

a) worek żółty, z etykietą określającą frakcję odpadu o pojemności 120 l.  -  do 
zbierania metali i tworzyw sztucznych, 

b) worek niebieski, z etykietą określającą frakcję odpadu o pojemności 120 l. – do 
zbierania papieru, tektury, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4823



c) worek zielony, z etykietą określającą frakcję odpadu o pojemności 120 l. – do 

zbierania szkła,  
d) pojemnik brązowy, z etykietą określającą frakcję odpadu o pojemności od 120 l do 

240 l- do zbierania odpadów ulegających biodegradacji,   
e) pojemnik metalowy o maksymalnej pojemności 120 l. - przeznaczony wyłącznie 

do zbierania popiołu,  
3) do zbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w zabudowie wielorodzinnej 

na  terenie Gminy Lewin Kłodzki stosować należy:  
a) pojemniki do selektywnej zbiórki o pojemności od 120 l do 1100 l, o kolorystyce: 

papier i  tektura – kolor niebieski, szkło – kolor zielony, metale i tworzywa 
sztuczne – kolor żółty, odpady ulegające biodegradacji – kolor brązowy, 

b) w przypadku małych wspólnot mieszkaniowych dopuszcza się stosowanie zasad 
zapisanych w pkt  2,  

4) do zbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie z terenu nieruchomości  
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne należy stosować zasady 
określone w  pkt. 2 lub 3.  

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i 3 powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich     
  opróżnianie za pomocą typowych systemów załadowczych.  

3. Na pojemnikach i workach, o których mowa w ust. 1, pkt 2 i 3 umieszcza się w widocznym  
   miejscu napis: 

    - „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”,  
    - „PAPIER”,  
    - „SZKŁO”,  
    - „BIO”,  
    - „POPIÓŁ”. 

4. Właściciele nieruchomości, są zobowiązani dostosować pojemności pojemników do ilości 
odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości. Minimalne pojemności 
pojemników wynikające z rodzaju prowadzonej działalności określono w ust. 5. Regulaminu.  

5. Pojemniki przeznaczone do zbierania komunalnych odpadów zmieszanych powinny być 
dostosowane do indywidualnych potrzeb właściciela, powinny mieć pojemność odpowiadającą, 
w skali miesiąca, co najmniej:  

1) dla zabudowy jednorodzinnej  
a) od 1 do 2 osób – pojemnik 120 l,  
b) od 3 do 4 osób – pojemnik 240 l, 
c) dla większej ilości osób stosować wielokrotność pojemności wymienionej 

w  podpunkcie a)  oraz b),  
2) dla zabudowy wielorodzinnej - pojemniki od 120 l do 1100 l. w odniesieniu do liczy osób 

zgodnie z pkt. 1,  
3) dla szkół, przedszkoli 5 l na każdego ucznia i 5 l na każdego pracownika, 
4) dla przychodni lekarskich 10 l na każdego zatrudnionego, co najmniej jeden pojemnik 

120l na każdy obiekt,   
5) dla lokali handlowych 8 l na każdy 1 m

2
 powierzchni całkowitej lokalu jednak, co 

najmniej jeden pojemnik 120l na każdy obiekt,  
6) dla punktów handlowych poza lokalem 30 l na każdego zatrudnionego jednak, co 

najmniej jeden pojemnik 120l na każdy obiekt,  
7) dla pensjonatów, hoteli, agroturystyki i kwater prywatnych 20 l na jedno łóżko jednak, co 

najmniej jeden pojemnik 120l na każdy obiekt,  
8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych pojemnik 15 l na każdego zatrudnionego jednak, co 
najmniej jeden pojemnik 120l na każdy obiekt, 

9) dla lokali gastronomicznych 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne jednak, co najmniej 
jeden pojemnik 120l na każdy obiekt,  

10) dla lokali gastronomicznych nieposiadających siedzących miejsc konsumpcyjnych 60 l 
jednak, co  najmniej jeden pojemnik 120l na każdy obiekt,  

11) dla ogródków działkowych, co najmniej 15 l pojemności pojemnika na każdą działkę 
w  okresie od 1 marca do 31 października każdego roku, jednak, co  najmniej jeden 
pojemnik 120l na każdy obiekt, a w pozostałym okresie odpadów nie wytwarza się,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4823



12) dla cmentarzy, 1,5 l na każde miejsce pochówku,  
13) dla domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, co najmniej jeden pojemnik 120l na każdy obiekt, 
14) dla pozostałych nie wymienionych powyżej – co najmniej jeden pojemnik 120 litrów.    

6. Kosze uliczne ustawione wzdłuż dróg publicznych powinny posiadać minimalną pojemność 20 
litrów oraz być wykonane z materiału trudnopalnego i posiadać konstrukcję uniemożliwiającą 
wydostawanie się z nich odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników 
zewnętrznych. 

 
§ 5. 

 

1. Pojemniki na odpady komunalne powinny być usytuowane na utwardzonej nawierzchni, 
w  miejscu umożliwiającym bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru 
odpadów, w miejscu ogólnodostępnym i wyodrębnionym na granicy posesji lub przed posesją 
przy krawędzi jezdni, najwcześniej na jeden dzień przed terminem odbioru.  

2. Pojemniki na odpady komunalne zmieszane i ulegające biodegradacji powinny być wyposażone 
w zamknięcia w celu zabezpieczenia przed dostępem zwierząt, w tym gryzoni.  

3. Pojemniki i worki powinny być wystawiane do miejsc umożliwiających odbiór zgodnie 
z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

4. Niewystawienie worków lub pojemników do miejsc umożliwiających odbiór zgodnie 
z  obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych skutkuje nieodebraniem 
odpadów. 

§ 6. 

 
1. Właściciele nieruchomości są obowiązani utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez m.in.:  
1) umieszczanie w pojemnikach o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do 

nich przeznaczonych, 
2) przeprowadzanie okresowego mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne, co 

najmniej dwa razy w roku,  
3) gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej jego przeciążenia,  
4) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem zwierząt 

oraz dostawaniem się do pojemnika wód opadowych. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości muszą 

posiadać oznaczenia określające: 

1) rodzaj gromadzonych w nich odpadów;  

2) w przypadku pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych – 

oznaczenie nieruchomości, dla której zostały ustawione;  

3) W przypadku worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów – informację 

o rodzaju frakcji odpadów komunalnych.  

 

ROZDZIAŁ IV 

 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z  terenu nieruchomości. 

§ 7. 

 

1. Właściciele nieruchomości oraz mieszkańcy nieruchomości obowiązani są do pozbywania się 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości oraz mieszkańców 
nieruchomości odbywa się poprzez ich zbieranie do odpowiednich pojemników lub worków, 
a  następnie odbieranie ich przez przedsiębiorcę odbierającego odpady.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4823



3. Właściciele nieruchomości oraz mieszkańcy nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się 

zmieszanych odpadów komunalnych z terenu tej nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie.  
4. Odpady komunalne zbierane selektywnie odbierane są z terenu nieruchomości w pojemnikach 

oraz workach:  
1) pojemnik lub worek zielony z przeznaczeniem na szkło - oznaczony napisem „szkło”  
2) pojemnik lub worek niebieski z przeznaczeniem na papier, oznaczony napisem „papier”  
3) pojemnik lub worek żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady 

wielomateriałowe, oznaczony napisem „metale i tworzywa sztuczne”  
4) pojemnik brązowy z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, oznaczony napisem 

„bio”    
5) popiół odbierany będzie w dodatkowym metalowym pojemniku, przeznaczonym wyłącznie 

do jego odbioru;   
5. Odpady komunalne odbierane są z terenu nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie, a w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia raz na 
tydzień w zabudowie wielorodzinnej,  

2) papier i tektura - co najmniej raz w miesiącu; 

3) metal i tworzywa sztuczne - co najmniej raz w miesiącu, a w okresie od 1 maja do 30 

września 2 razy w miesiącu, 
4) szkło - co najmniej raz w miesiącu;  
5) odpady biodegradowalne - raz na dwa tygodnie;  
6) popiół i żużle z palenisk domowych - raz na dwa tygodnie w okresie od 1 września do 

31 maja, w pozostałym okresie będzie odbierany w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; 

7) odpady wielkogabarytowe np. meble, wersalki, dywany, zużyty sprzęt elektryczny 
i  elektroniczny, odbierane są dwa razy w roku w terminach określonych w harmonogramie 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady.   

 

       § 8. 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości komunalnych 
odpadów zmieszanych w sposób obejmujący gromadzenie odpadów w pojemnikach i  przekazanie ich 
podmiotowi, z którym gmina podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 
 

§ 9. 

 
1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej 

obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 
w  sposób przedstawiony poniżej:  

1) na terenie nieruchomości worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawiać 
w  miejscu wyodrębnionym na granicy nieruchomości, dostępnym dla pracowników 
podmiotu odbierającego odpady lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je 
w  dniu odbioru, zgodnie z  harmonogramem, przed wejściem na teren nieruchomości;  

2) odpady niebezpieczne i odpady problemowe pochodzące ze strumienia odpadów 

komunalnych z  gospodarstw domowych,  mogą być dostarczone do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych; 

3) zużyte baterie i akumulatory należy dostarczyć punktów sprzedaży baterii i 

akumulatorów lub we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

4) przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 

zlokalizowanych w aptekach, przychodniach, ośrodkach zdrowia lub przekazywać do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;  

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczyć do punktu zbiórki 

utworzonego w wybranych placówkach handlowych zajmujących się dystrybucją takiego 

sprzętu lub we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4823



6) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych lub wystawić przed posesję w terminie określonym przez 

podmiot odbierający odpady; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych; 

8) zużyte opony można dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

lub do punktów wymiany opon. 
2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej 

obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 
w  sposób przedstawiony poniżej:  

1) na terenie nieruchomości pojemniki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawiać 

w  miejscu wyodrębnionym, w pobliżu miejsc gdzie zbierane są odpady komunalne 

zmieszane, 
2) dla pozostałych rodzajów odpadów komunalnych zbieranych selektywnie mieszkańcy 

zabudowy wielorodzinnej obowiązani są do pozbywania się odpadów zgodnie 
z  wymaganiami określonymi w ust. 1 pkt od 2 do 7.  

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych w zależności od ilości wytwarzanych odpadów są 

obowiązani do pozbywania się z terenu nieruchomości selektywnie zebranych odpadów 

w  sposób przedstawiony w ust. 1 lub ust. 2.  
4. Podmiot odbierający odpady zbierane selektywnie będzie sprawdzał i oceniał stopień 

zanieczyszczenia zawartości worków i pojemników z odpadami.  

 

§ 10. 

 
Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne oraz koszach ulicznych odpadów 
innych niż te, do których pojemnik jest przeznaczony. 

 

§ 11. 

 

1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na 

podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego do 

odbioru nieczystości ciekłych, z częstotliwością dostosowaną do ilości odprowadzanych 

nieczystości ciekłych i pojemności zbiornika, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 

wynika z  instrukcji ich eksploatacji. 
  

ROZDZIAŁ V 
 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 12. 

  
1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego w rejonach intensywnego ruchu pieszego muszą 

być obowiązkowo wyposażone w  zamocowane na stałe kosze uliczne.  
2. Odpady z koszy ulicznych ustawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

winny być odbierane nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu, nie dopuszczając jednak do 

przepełnienia. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4823



 
ROZDZIAŁ VI  

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 13. 

 

1. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów oraz zmniejszenia ich objętości zaleca się: 

1) minimalizowanie używania opakowań jednorazowych oraz podejmowanie działań 

zmierzających do ponownego wykorzystywania odpadów, 

2) opróżnianie opakowań z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na 

odpady surowcowe, 

3) redukowanie objętości odpadów surowcowych poprzez zgniatanie opakowań z tworzyw 

sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem 

w  pojemniku na odpady. 

2. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, 

zaleca się zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach 

przydomowych. 

 

ROZDZIAŁ VII 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

§ 14. 

 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są zapewnić stały i skuteczny dozór nad 

tymi zwierzętami.  

2. Osoby utrzymujące, jako zwierzęta domowe: ssaki, ptaki, gady, płazy i owady oraz pajęczaki 

są zobowiązane do zapobiegania ich wydostaniu się w sposób niekontrolowany poza miejsce 

ich utrzymywania.  

 

§ 15. 

 

1. Osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 

w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana 

jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzę, i wrzucenia 

do pojemnika w tym celu przeznaczonego.  

2. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności psy, 

mogą przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad 

zachowaniem się zwierzęcia, z uwzględnieniem następujących zasad:  

1) Psa należy prowadzić na smyczy z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 2,  

2) Psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które zachowują się agresywnie 

w stosunku do ludzi i innych zwierząt, należy prowadzić w kagańcu.  

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający 

identyfikację właściciela lub opiekuna, a osoba, z którą przebywa ma możliwość sprawowania nad 

nim bezpośredniej kontroli, oznaczającej właściwą reakcję psa na komendę opiekuna  

w każdej sytuacji.  

4. Ze względu na ochronę przed zagrożeniem dla ludzi lub przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku zakazuje się:  

1) Pozostawiać psy na uwięzi w taki sposób, że zagrażają one otoczeniu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4823



2) Zwalniać psy ze smyczy w miejscach, w których przebywa duża liczba ludzi.  

5. W przypadku wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, 

piaskownic dla dzieci, kąpielisk, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych właściciel 

zobowiązany jest zwrócić szczególną uwagę na pozostawienie owych terenów w stanie 

nienaruszonym. 

6. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 

nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz 

umieścić w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału, tabliczkę ostrzegawczą. 

 

§ 16. 
Zasady postepowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 

Gminy Lewin Kłodzki. 

 

 

ROZDZIAŁ VII 

 

Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
 

§ 17. 

 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na obszarze Gminy Lewin Kłodzki zabrania 

się utrzymywania zwierząt gospodarskich, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na obszarze Gminy Lewin Kłodzki dopuszcza się 

utrzymywanie zwierząt futerkowych, drobiu, kóz i pszczół dla własnych potrzeb oraz przy 

jednoczesnym zachowaniu następujących warunków:  

1) Odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od okien i drzwi sąsiednich 

budynków mieszkalnych i budynków użyteczności publicznej nie może być mniejsza niż 15 

m, z  zastrzeżeniem pkt 5;  

2) Odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od zakładów służby zdrowia, 

zakładów oświatowo – wychowawczych, wytwórni lub przetwórni artykułów spożywczych, 

zakładów zbiorowego żywienia, obiektów o charakterze wypoczynkowym, obiektów kultu 

religijnego oraz terenów sportowych i rekreacyjnych nie może być mniejsza niż 200 m;  

3) Odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od indywidualnych ujęć 

wodnych nie może być mniejsza niż 50 m;  

4) Odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od granicy działki sąsiedniej, 

drogi lub ciągu pieszego nie może być mniejsza niż 7,5 m, z zastrzeżeniem pkt 5;  

5) Dopuszcza się zmniejszenie odległości, o których mowa w pkt 1 i pkt 4 w przypadku 

uzyskania zgody właścicieli sąsiednich posesji;  

6) Utrzymywanie nie będzie powodowało na nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich 

jak odór lub hałas;  

7) Wybiegi dla zwierząt winny być ogrodzone w sposób uniemożliwiający przedostanie 

się zwierząt poza obręb wybiegu;  

8) Odpady i nieczystości wytwarzane w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich 

gromadzone i usuwane muszą być zgodnie z przepisami odrębnymi i Regulaminem oraz 

nie mogą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 

i  podziemnych;  

9) Utrzymywanie zwierząt gospodarskich może być prowadzone po uzyskaniu zgody właściciela 

nieruchomości, wspólnoty mieszkaniowej bądź podmiotu działającego w imieniu właściciela;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4823



10)Utrzymywanie drobiu nie może powodować uciążliwości dla otoczenia i powinno być zgodne 

z wymaganiami sanitarnymi, a w szczególności nie może prowadzić do zanieczyszczenia 

terenu nieruchomości, na której zlokalizowana jest hodowla oraz emisji nieprzyjemnych 

zapachów dla otoczenia;  

11)Pszczoły winny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10m od 

granicy nieruchomości. W odległości mniejszej niż 10m od granicy pasieki mogą się znaleźć 

tylko wtedy, gdy od innych obiektów dzieli je mur, gęsta ściana krzewów lub też inne 

podobne ogrodzenie wysokości, co najmniej 3m. 

 

§ 18. 

1. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad: 

1) Wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości będą gromadzone zgodnie 

z przepisami odrębnymi i Regulaminem, a ich usytuowanie nie będzie powodować 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; nie będą 

powodować również uciążliwości zapachowych i rozprzestrzeniania się owadów, gryzoni 

i  insektów; 

2) Zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich oraz niedopuszczeniu 

do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta. 

2. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 

przewozowych i rekreacyjnych, zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostawionych 

po zwierzętach. 

3. Padłe zwierzęta gospodarskie należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy 

prowadzącemu działalność w tym zakresie. 

4. Obowiązek usunięcia padłych zwierząt gospodarskich spoczywa na właścicielu zwierząt. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 19. 

 
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa, sprzedaży, 
składowania lub magazynowania produktów rolno-spożywczych;  

2) na których znajdują się obiekty związane z gospodarowaniem odpadami oraz oczyszczaniem 
ścieków; 

3) na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej, 

4) nieruchomości mieszkalnych w zabudowie wielorodzinnej 

2. Na obszarach wskazanych w ust.1 deratyzacje przeprowadza się w miesiącach kwiecień-maj 

oraz wrzesień-październik w przypadku konieczności ograniczenia wzrostu liczebności 

populacji szczurów na terenie gminy. 

3. Na terenie całej gminy, w przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie 

sanitarne, deratyzacja może zostać przeprowadzona w dodatkowym terminie, na obszarze 

zagrożenia.
 
 
 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4823


		2017-11-22T13:33:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




